90293000T90Z003K000
V2.00/DE/00489930/2021-12-01
JUMO Wtrans T01/T02
Widerstandsthermometer
mit Funk-Messwertübertragung
Betriebsanleitung
Inhalt
Inhalt

bei Bestellung Angabe im Klartext (werkseitig 10 s)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
Bestellschlüssel - - - - - - - - /
Bestellbeispiel 902930/50 - 150 - 1006 - 0 - 0 - 000 - 0 - 10 - 000 / 000
15
2 Geräteausführung identifizieren
(1) Grundtyp
902930/60 Wtrans T02.G2
mit M12 × 1-Steckeranschluss für Widerstandsthermometer
(Umgebungstemperatur Gehäuse: -25 bis +125 °C)
(2) Einsatztemperatur in °C
x 150 -200 bis +600 °C
(3) Messeingang
x 1006 1× Pt1000 in Dreileiterschaltung
(4) Toleranzklasse nach DIN EN 60751
x 0 ohne (nicht relevant)
(5) Schutzrohrdurchmesser D in mm
x 0 ohne (nicht relevant)
(6) Einbaulänge EL in mm
x 000 ohne (nicht relevant)
(7) Einstichspitze
x 0 ohne (nicht relevant)
(8) Funkfrequenz
x 10 868,4 MHz (Europa)
x 20 915 MHz (Amerika, Australien, Kanada und Neuseeland)
(9) Prozessanschluss
x 000 ohne (nicht relevant)
(10) Typenzusätze
x 000 ohne
x 778 kundenspezifisches Sendeintervall 5 bis 3600 s,
bei Bestellung Angabe im Klartext (werkseitig 15 s)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
Bestellschlüssel - - - - - - - - /
Bestellbeispiel 902930/60 - 150 - 1006 - 0 - 0 - 000 - 0 - 10 - 000 / 000
16
3 Sender vorbereiten
3 Sender vorbereiten
3.1 Batterie einsetzen/wechseln
VORSICHT!
Verschmutzungen, Feuchtigkeit und Dampf dürfen nicht in das Gerät gelangen.
Das Gerät kann zerstört werden.
 Beim Einsetzen/Wechseln der vorkonfektionierten Lithium-Batterie ist darauf zu achten, dass das
Gerät keinen Verschmutzungen, Feuchtigkeit und Dampf ausgesetzt wird.
VORSICHT!
Bei falscher Polung ist der Sender nicht funktionsfähig.
Die Batterie und Elektronik des Senders können beschädigt werden.
 Auf richtige Polung der Batterie achten.
VORSICHT!
Falsche Batterien gefährden die Sicherheit.
Das Gerät kann durch den Einsatz von falschen Batterien zerstört werden.
 Nur die als Zubehör erhältliche vorkonfektionierte Lithium-Batterie verwenden.
Die Lithium-Batterie darf nicht eingelötet werden!
17
3 Sender vorbereiten
Für die Spannungsversorgung des Senders ist serienmäßig eine Lithium-Batterie 3,6 V, 2,2 Ah (1,7 Ah)
beigelegt, die vor der Inbetriebnahme eingesetzt werden muss.
Die Lebensdauer der Batterie ist vom eingestellten Sendeintervall und der Umgebungstemperatur ab-
hängig und beträgt bei werkseitiger Einstellung (Sendeintervall 10 s (15 s)) und Raumtemperatur von
25 °C ca. ein Jahr.
Abb. 3-1 Batterie einsetzen/wechseln
1. Gehäuse entgegen des Uhrzeigersinns auseinanderschrauben und Gehäusekappe abziehen.
2. Platine ca. 25 mm aus dem Grundgehäuse herausziehen.
Die blaue Sicherheitsleitung darf nicht beschädigt oder entfernt werden.
3. Schraubklemmen des Minus- und Pluspols mit Schraubendreher lösen, ggf. leere Batterie entfer-
nen.
4. Pluspol der neuen Batterie in die (+)-Schraubklemme stecken.
Batterie schwenken und den Minuspol in die (-)-Schraubklemme stecken.
5. Schraubklemmen des Minus- und Pluspols mit Schraubendreher festschrauben.
6. Platine bis zum Anschlag in das Grundgehäuse zurückschieben.
7. Gehäuse möglichst senkrecht halten (wie abgebildet) und Grundgehäuse mit Gehäusekappe im
Uhrzeigersinn wieder fest zusammenschrauben.